
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23051 Šála s kapucí 
šířka ca. 25 cm 
délka ca. 260 cm 

 

příze barva  

Alpaca Love 

98% alpaka superfine 
  2% polyester (elité) 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

04 plum 400 g 

8 klubek 

 

 

Jehlice: přímé č. 7 značky addi. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 12 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Velký perličkový vzor – 1 oko hladce, 1 oko obrace, 
v každé 2. řadě vzor vždy o 1 oko posuneme. 

1 oko přidat: 1 oko uplést z příčné nitě anglicky hladce. 

1 oko ujmout: 2 oka v rytmu vzoru splést. 

Tip: Každé klubko má jiný průběh barev. Při použití nového klubka vybírejte vždy takové, které má co 
nejpodobnější barvu, aby se zabránilo přerušení barevného sledu. 

Pracovní postup 
Začneme na 32 ok na jehlicích č. 7 a pleteme základním vzorem. Pro první polovinu kapuce po 100 cm od začátku 
na pravém okraji práce přidáváme v každé 2. řadě vedle krajového oka 9 × 1 oko = 41 ok. 

Pleteme 18 řad rovně, pak ujímáme na pravém okraji práce v každé 2. řadě vedle krajového oka 9 × 1 oko = 32 ok. 

Tím jsme dosáhli středu šálu. Pak pleteme druhou polovinu kapuce – na pravém okraji práce přidáváme v každé 
2. řadě vedle krajového oka 9 × 1 oko = 41 ok. 

Pleteme 18 řad rovně, pak ujímáme na pravém okraji práce v každé 2. řadě vedle krajového oka 9 × 1 oko = 32 ok. 

Dále pleteme rovně. Po 260 cm od začátku oka v rytmu vzoru uzavřeme. 

Dohotovení 
Pro kapuci sešijeme šev zadního středu matracovým stehem. 


